РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      17.05.2019                                               с.Сизая                                    № 203
О внесении изменений и дополнений

в Решение от 22.10.2013г. № 206 «Об

утверждении Положения о бюджетном

процессе в Сизинском сельсовете»

                   Рассмотрев протест прокурора  от 04.03.2019 №7-02-2019 на решение от 22.10.13 № 206 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сизинском сельсовете», в целях приведения в соответствие со ст.158 БК РФ, руководствуясь ст.ст.22, 26 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов

                   Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Сизинского сельского Совета депутатов от 22.10.2013г. № 206 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сизинском сельсовете»  следующие изменения:

пункт 1 статьи 4 Приложения  дополнить подпунктом 32 следующего содержания:

«32) выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Сизинского сельсовета».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности, охране окружающей среды, природопользованию (Акулич Л.С.), по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (Резиков В.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сизинские вести».

Председатель Сизинского

сельского Совета депутатов                                                            Л.Л. Копнина

Глава Сизинского сельсовета                                                         Т.А. Коробейникова